
 
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

«18» сентября 2017г.                                    № 897-ОД 

            

г. Луганск 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции  

                                     Луганской Народной Республики 

                        19.09.2017 за № 463/1514 

 

 

 

 

О внесении изменений в приказ Министерства юстиции 

Луганской Народной Республики от 14.07.2017 № 699-ОД                          

«Об утверждении Порядка учета лиц, изъявивших желание 

приобрести статус адвоката Луганской Народной Республики» и в 

Порядок учета лиц, изъявивших желание приобрести статус адвоката 

Луганской Народной Республики  

 

На основании п. 1.1, п. 3.3 Положения о Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики, утвержденного распоряжением Главы 

Луганской Народной Республики от 12.04.2017 № 219/04/02, 

руководствуясь ст. 30 Закона Луганской Народной Республики                          

от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов государственной 

власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),                           

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести в  приказ Министерства юстиции Луганской Народной 

Республики  от 14.07.2017 № 699-ОД «Об утверждении Порядка учета лиц, 

изъявивших желание приобрести статус адвоката Луганской Народной 

Республики», зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской 

Народной Республики 19.07.2017 за № 379/1430 (далее – Приказ), 

следующие изменения:  



2 

 

1.1.  Пункт 2 Приказа изложить в следующей редакции: 

«2. Отделу по вопросам адвокатуры и адвокатской деятельности 

департамента нотариата, адвокатуры и банкротства Министерства юстиции 

Луганской Народной Республики обеспечить постановку на учет лиц, 

желающих приобрести статус адвоката Луганской Народной  Республики, в 

срок до 3 (трех) месяцев со дня вступления в силу настоящего приказа». 

 

2. Внести в Порядок учета лиц, изъявивших желание приобрести 

статус адвоката Луганской Народной Республики, утвержденный приказом 

Министерства юстиции Луганской Народной Республики от 14.07.2017      

№ 699-ОД, зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской 

Народной Республики 19.07.2017 за № 379/1430 (далее – Порядок), 

следующие изменения: 

2.1.  Пункт 2.1 Порядка изложить в следующей редакции: 

          «2.1. Для постановки на учет лица, указанные в пункте 1.2 настоящего 

Порядка, обращаются в Министерство юстиции Луганской Народной 

Республики и подают заявление о принятии на учет (приложение № 1), 

копии документа, удостоверяющего личность, и свидетельства о праве на 

занятие адвокатской деятельностью, заверенные личной подписью, а также 

предъявляют оригиналы данных документов, в соответствии с которыми 

удостоверяются личность обратившегося лица и право лица на занятие 

адвокатской деятельностью, приобретенное до образования Луганской 

Народной Республики, в соответствии с законодательством Украины, 

регулирующим адвокатскую деятельность и адвокатуру.  

В случае утраты лицами, указанными в пункте 1.2 настоящего 

Порядка, оригинала свидетельства о праве на занятие адвокатской 

деятельностью, данные лица в целях постановки на учет предоставляют 

дубликат свидетельства о праве на занятие адвокатской деятельностью, 

выданного уполномоченным органом адвокатского самоуправления и его 

копию, заверенную личной подписью лица. Дубликат свидетельства о праве 

на занятие адвокатской деятельностью после предъявления возвращается. 

Лица, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка, оригинал 

свидетельства о праве на занятие адвокатской деятельностью которых 

утрачен по причинам, независящим от воли лица (военные действия, пожар, 

стихийные бедствия), в целях постановки на учет предоставляют документ, 

подтверждающий факт наступления обстоятельств, в результате которых 

был утрачен оригинал свидетельства о праве на занятие адвокатской 

деятельностью.».  

 

3. Настоящий приказ направить в департамент международного 

права и сотрудничества, законопроектной деятельности Министерства 

юстиции Луганской Народной Республики для проведения его 

государственной регистрации.  

 



3 

 

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

директора департамента нотариата, адвокатуры и банкротства 

Министерства юстиции Луганской Народной Республики Кошкалду Н.Б.  

 

5. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней 

после дня его официального опубликования. 

 

 

Министр                                                                                       С.Ю. Козьяков  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


